

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
UNIT KERJA (412075) BALAI BESAR PELATIHAN KESEHATAN HEWAN CINAGARA-BOGOR JABAR
ALOKASI Rp. 11,886,641,000

Halaman : 1

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
018.10.DL	Program Pendidikan dan Pelatihan Vokasi			2,417,268,000	
1810	Penguatan Penyelenggaraan Pelatihan Pertanian			2,417,268,000	
1810.CAG	Sarana Bidang Pertanian, Kehutanan dan Lingkungan Hidup[Base Line]	1.0 Unit		199,028,000	

	Lokasi : KAB. BOGOR				
1810.CAG.001	Sarana Pelatihan Pertanian	1.0 Unit		199,028,000	
053	Pengadaan Peralatan dan Fasilitas Pelatihan			199,028,000	U
A	Penerimaan Negara Bukan Pajak (PNBP)			199,028,000	
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya (KPPN.023-Bogor)			24,278,000	PNP
	- Bahan Pendukung Hilirisasi Pertanian/Peternakan	1.0 Paket	24,278,000	24,278,000	
532111	Belanja Modal Peralatan dan Mesin (KPPN.023-Bogor)			174,750,000	PNP
	- Drone Kamera 4/3 CMOS Hasselblad	1.0 Unit	39,900,000	39,900,000	
	- AC 1 PK	1.0 Unit	4,500,000	4,500,000	
	- AC 2,5 PK	2.0 Unit	9,500,000	19,000,000	
	- Showcase Cooler	1.0 Unit	3,300,000	3,300,000	
	- Pengadaan PC i7	1.0 Unit	11,285,000	11,285,000	
	- Roundtable Ruang Makan	3.0 Unit	6,950,000	20,850,000	
	- freezer box	1.0 Unit	4,200,000	4,200,000	
	- Sound System Set	1.0 Unit	33,500,000	33,500,000	
	- Wireless Microphone	1.0 Unit	7,000,000	7,000,000	
	- Digital Signage Display	1.0 Unit	31,215,000	31,215,000	
1810.CBK	Prasarana Bidang Pertanian, Kehutanan dan Lingkungan Hidup[Base Line]	1.0 unit		665,000,000	

	Lokasi : KAB. BOGOR				
1810.CBK.001	Prasarana Pelatihan Pertanian	1.0 unit		665,000,000	
051	Pembangunan/Renovasi gedung dan bangunan balai pelatihan pertanian			665,000,000	U
A	Prasarana Pelatihan			457,240,000	
533111	Belanja Modal Gedung dan Bangunan (KPPN.023-Bogor)			404,819,000	RM
	- Renovasi Kelas Al-Faalfa dan Kelas Setaria	1.0 Unit	376,550,000	376,550,000	
	- Renovasi Bio Security	1.0 Unit	28,269,000	28,269,000	
533115	Belanja Modal Perencanaan dan Pengawasan Gedung dan Bangunan (KPPN.023-Bogor)			52,421,000	RM
	- Konsultan Perencana	1.0 Keg	39,900,000	39,900,000	
	- Konsultan Pengawas	1.0 Keg	12,521,000	12,521,000	
B	Pekan Nasional 2026			207,760,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
 UNIT KERJA (412075) BALAI BESAR PELATIHAN KESEHATAN HEWAN CINAGARA-BOGOR JABAR
 ALOKASI Rp. 11,886,641,000

Halaman : 2

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-Bogor) - Konsumsi Pembukaan - Rapat Pertemuan Kegiatan	1000.0 OH 100.0 OP	67,740 1,049,850	67,740,000 104,985,000	RM
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.023-Bogor) - Bahan Kegiatan Mendukung PENAS - Sarana Publikasi	1.0 Keg 1.0 Keg	15,035,000 20,000,000	15,035,000 20,000,000	RM
1810.PDI	<u>Sertifikasi Profesi dan SDM[Base Line]</u>	116.0 Orang, Sertifikat		326,694,000	
1810.PDI.001	Lokasi : KAB. BOGOR Sertifikasi Profesi Bidang Pertanian	116.0 Orang		326,694,000	
051	Sertifikasi Profesi Bidang Pertanian			326,694,000	U
A	<i>Sertifikasi Kompetensi Juru Sembelih Halal</i>			100,312,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-Bogor) - ATK - Konsumsi Peserta [80 Orang x 3 Hari] - Konsumsi Petugas LSP [2 Orang x 5 Hari] - Konsumsi Asesor [2 Orang x 4 Hari] - Perlengkapan Peserta - Bahan Praktek - Pembuatan Spanduk, Dokumen, dll.	3.0 Angkt 240.0 OH 10.0 OH 8.0 OH 80.0 Orang 3.0 Angkt 3.0 Angkt	1,144,667 119,271 125,000 125,000 150,000 7,694,000 175,000	3,434,000 28,625,000 1,250,000 1,000,000 12,000,000 23,082,000 525,000	RM
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.023-Bogor) - Perlengkapan Penunjang	3.0 Angkt	1,686,334	5,059,000 5,059,000	RM
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.023-Bogor) - Sewa Kendaraan [5 Unit x 2 Kali]	10.0 Unit	700,000	7,000,000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.023-Bogor) - Honor Narasumber [2 Orang x 1 OJ x 1 Hari] - Honor Asesor [2 Orang x 4 OJ x 3 Hari] - Honor Petugas RPH [4 Orang x 5 OJ]	2.0 OJ 24.0 OJ 20.0 OJ	1,200,000 200,000 150,000	2,400,000 4,800,000 3,000,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.023-Bogor) - Perjalanan Asesor - Perjalanan Petugas LSP - Perjalanan Petugas Pendamping Lapang - Uang Harian Petugas Pendamping Lapang - Uang Harian LSP	2.0 OK 3.0 OK 8.0 OK 16.0 OH 9.0 OH	345,000 540,000 103,375 200,000 200,000	690,000 1,620,000 827,000 3,200,000 1,800,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
UNIT KERJA (412075) BALAI BESAR PELATIHAN KESEHATAN HEWAN CINAGARA-BOGOR JABAR
ALOKASI Rp. 11,886,641,000

Halaman : 3

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
B	Sertifikasi Profesi Bidang Pertanian			129,000,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.023-Bogor)			57,590,000	PNP
	- ATK	2.0 Angkt	1,000,000	2,000,000	
	- Fotocopy/Penggandaan Dokumen	2.0 Angkt	2,000,000	4,000,000	
	- Konsumsi Peserta [30 Orang x 3 Hari x 2 Angkt]	180.0 OH	125,000	22,500,000	
	- Konsumsi Petugas LSP, BNSP dan Pendamping [4 Orang x 4 Hari x 2 Angkt]	32.0 OH	125,000	4,000,000	
	- Konsumsi Asesor [3 Orang x 4 Hari x 2 Angkt]	24.0 OH	125,000	3,000,000	
	- Perlengkapan Peserta	60.0 Orang	150,000	9,000,000	
	- Bahan Praktek	2.0 Angkt	6,195,000	12,390,000	
	- Pembuatan Spanduk, Dokumen, dll.	2.0 Angkt	350,000	700,000	
522151	Belanja Jasa Profesi (KPPN.023-Bogor)			28,800,000	PNP
	- Honor Asesor [3 Orang x 6 OJ x 3 Hari x 2 Angkr	108.0 OJ	200,000	21,600,000	
	- Honor Petugas LSP [1 Orang x 3 OJ x 3 Hari x 2 Angkt]	18.0 OJ	200,000	3,600,000	
	- Honor Petugas BNSP [1 Orang x 3 OJ x 3 Hari x 2 Angkt]	18.0 OJ	200,000	3,600,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.023-Bogor)			42,610,000	PNP
	- Perjalanan Asesor [3 Orang x 2 Angkt]	6.0 OK	4,905,000	29,430,000	
	- Perjalanan Petugas LSP [1 Orang x 2 Angkt]	2.0 OK	1,670,000	3,340,000	
	- Perjalanan Petugas BNSP [1 Orang x 2 Angkt]	2.0 OK	1,670,000	3,340,000	
	- Perjalanan Petugas [5 Orang x 2 Angkt]	10.0 OK	650,000	6,500,000	
C	Kegiatan Mendukung Program Utama Kementerian Pertanian			97,382,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.023-Bogor)			27,431,000	RM
	- Konsumsi Peserta Workshop Akselerasi Regenerasi Peternak dan Kelembagaan	150.0 OH	15,300	2,295,000	
	- Bahan dan Sarana Penunjang Kegiatan Mendukung Program Utama Kementerian Pertanian	1.0 Keg	13,993,000	13,993,000	
	- Bahan dan Sarana Penunjang Workshop Akselerasi Regenerasi Peternak dan Kelembagaan	1.0 Keg	4,743,000	4,743,000	
	- Honor Narasumber Workshop Akselerasi Regenerasi Peternak dan Kelembagaan	4.0 OJ	1,400,000	5,600,000	
	- Honor Narasumber BOC	1.0 OJ	800,000	800,000	
522141	Belanja Sewa (KPPN.023-Bogor)			14,419,000	RM
	- Sewa Kendaraan [1 Unit x 14 Kali]	14.0 Unit	1,029,929	14,419,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.023-Bogor)			55,532,000	RM
	- Perjalanan Petugas/Pendamping Kegiatan Mendukung Program Utama Kementerian Pertanian	12.0 OK	3,966,000	47,592,000	
	- Akomodasi Petugas	10.0 OH	450,000	4,500,000	
	- Uang Harian Petugas	8.0 OH	430,000	3,440,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
UNIT KERJA (412075) BALAI BESAR PELATIHAN KESEHATAN HEWAN CINAGARA-BOGOR JABAR
ALOKASI Rp. 11,886,641,000

Halaman : 4

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
1810.QDB	Fasilitasi dan Pembinaan Lembaga[Base Line]	1.0 Lembaga		14,861,000	
	Lokasi : KAB. BOGOR				
1810.QDB.001	Penumbuhan dan Penguatan P4S	1.0 Lembaga		14,861,000	
051	Penumbuhan dan Penguatan P4S			14,861,000	U
A	P4S			14,861,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa			861,000	RM
	(KPPN.023-Bogor)				
	- Transport pembinaan dan Klasifikasi P4S [1 Orang]	1.0 OK	511,000	511,000	
	- Uang Harian pembinaan dan Klasifikasi P4S [1 Orang x 1 Hari]	1.0 OH	350,000	350,000	
526112	Belanja Peralatan Dan Mesin Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda			14,000,000	RM
	(KPPN.023-Bogor)				
	- Bantuan sarana dan prasarana Pembelajaran	1.0 Paket	14,000,000	14,000,000	
1810.SCC	Pelatihan Bidang Pertanian dan Perikanan[Base Line]	569.0 Orang, Kegiatan		1,211,685,000	
	Lokasi : KAB. BOGOR				
1810.SCC.001	Pelatihan Vokasi Pertanian bagi Aparatur	230.0 Orang		868,947,000	
051	Persiapan			7,975,000	U
B	Pelatihan Inseminasi Buatan			2,975,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa			2,975,000	PNP
	(KPPN.023-Bogor)				
	- Survey Praktek Lapang [1 Orang x 2 Angkt]	2.0 OP	1,487,500	2,975,000	
D	Pelatihan Calon Purna Bhakti TNI			1,650,000	
521211	Belanja Bahan			550,000	PNP
	(KPPN.023-Bogor)				
	- Konsumsi Rapat Persiapan	10.0 OH	55,000	550,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa			1,100,000	PNP
	(KPPN.023-Bogor)				
	- Survey Praktek Lapang [2 Orang x 1 Angkt]	2.0 OK	550,000	1,100,000	
F	Pelatihan Teknis Kesehatan Hewan			2,700,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa			2,700,000	PNP
	(KPPN.023-Bogor)				
	- Survey Praktek Lapang [3 Orang x 1 Angkt]	3.0 OK	900,000	2,700,000	
G	Pelatihan Petugas Puskesmas Tematik PPC Keswan di Balai Veteriner Subang			650,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa			650,000	PNP
	(KPPN.023-Bogor)				
	- Survey Praktek Lapang [1 Orang x 1 Angkt]	1.0 OK	650,000	650,000	
052	Pelaksanaan			856,672,000	U
A	Pelatihan Teknis Bagi Penyuluh Pertanian			95,379,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
UNIT KERJA (412075) BALAI BESAR PELATIHAN KESEHATAN HEWAN CINAGARA-BOGOR JABAR
ALOKASI Rp. 11,886,641,000

Halaman : 5

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-Bogor) - ATK - Konsumsi Peserta [140 Orang x 3 Hari] - Konsumsi Pengajar dan Panitia [2 Orang x 3 Hari x 4 Angkt] - Bahan Praktek - Pembuatan Spanduk, Dokumen, dll.	4.0 Angkt 420.0 OH 24.0 OH 4.0 Angkt 4.0 Angkt	100,000 50,000 50,000 105,000 75,000	23,320,000 400,000 21,000,000 1,200,000 420,000 300,000	RM
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.023-Bogor) - Bantuan Transport Peserta [140 Orang x 3 Hari]	420.0 OH	50,000	21,000,000	RM
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.023-Bogor) - Sewa Kelas [3 Hari x 4 Angkt]	12.0 Hari	100,000	1,200,000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.023-Bogor) - Honor Pengajar Luar [2 OJ x 1 Hari x 4 Angkt]	8.0 OJ	162,500	1,300,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.023-Bogor) - Transport Pengajar dan Panitia Lokal [2 Orang x 3 Hari x 4 Angkt] - Perjalanan Petugas [2 Orang x 4 Angkt] - Uang Harian Petugas [2 Orang x 4 Hari x 4 Angkt] - Akomodasi Petugas [2 Orang x 3 Hari x 4 Angkt]	24.0 OH 8.0 OK 32.0 OH 24.0 OH	150,000 3,244,875 342,500 335,000	48,559,000 3,600,000 25,959,000 10,960,000 8,040,000	RM
B	<u>Pelatihan Inseminasi Buatan</u>			461,989,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-Bogor) - ATK - Fotocopy/Penggandaan Dokumen - Konsumsi Peserta [30 Orang x 16 Hari x 2 Angkt] - Konsumsi Peserta di Lapangan [30 Orang x 5 Hari x 2 Angkt] - Perlengkapan Peserta [30 Orang x 2 Angkt] - Bahan Praktek (Sapi Betina) - Bahan Praktek (Organ Reproduksi Sapi Betina, Obat-obatan dan Penunjang Lainnya) - Pembuatan Spanduk, Dokumen, dll. - Pencetakan dan Penulisan STPPL	2.0 Angkt 2.0 Angkt 960.0 OH 300.0 OH 60.0 Orang 12.0 Ekor 2.0 Angkt 2.0 Angkt 60.0 Lmbr	750,000 750,000 150,000 150,000 150,000 13,500,000 3,444,500 350,000 30,000	372,389,000 1,500,000 1,500,000 144,000,000 45,000,000 9,000,000 162,000,000 6,889,000 700,000 1,800,000	PNP
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.023-Bogor) - Akomodasi di Lapangan	300.0 OH	85,000	25,500,000	PNP

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
UNIT KERJA (412075) BALAI BESAR PELATIHAN KESEHATAN HEWAN CINAGARA-BOGOR JABAR
ALOKASI Rp. 11,886,641,000

Halaman : 6

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.023-Bogor) - Sewa Kendaraan	24.0 Unit	750,000	18,000,000 18,000,000	PNP
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.023-Bogor) - Honor Penceramah [0 OJ] - Honor Praktisi [0 OJ x 0 Angkt]	4.0 OJ 4.0 OJ	800,000 250,000	4,200,000 3,200,000 1,000,000	PNP
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.023-Bogor) - Perjalanan Petugas Supervisi [0 Orang x 0 Angkt] - Perjalanan Petugas Pendamping [0 Orang x 0 Angkt]	6.0 OK 15.0 OK	2,450,000 1,700,000	40,200,000 14,700,000 25,500,000	PNP
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.023-Bogor) - Perjalanan Praktisi [0 Orang x 0 Angkt] - Perjalanan Penceramah [0 Orang x 0 Angkt]	2.0 OK 2.0 OK	425,000 425,000	1,700,000 850,000 850,000	PNP
C	<i>Kegiatan Mendukung Program Utama Kementerian Pertanian</i>			30,228,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.023-Bogor) - Perjalanan Petugas/Pendamping Kegiatan Mendukung Program Utama Kementerian Pertanian - Uang Harian Petugas - Akomodasi Petugas	6.0 OK 8.0 OH 10.0 OH	3,714,667 430,000 450,000	30,228,000 22,288,000 3,440,000 4,500,000	RM
D	<i>Pelatihan Calon Purna Bhakti TNI</i>			73,100,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-Bogor) - ATK - Fotocopy/Penggandaan Dokumen - Konsumsi Peserta [25 Orang x 10 Hari x 1 Angkt] - Konsumsi Panitia Pembukaan [20 Orang x 1 Hari x 1 Angkt] - Konsumsi Panitia di Balai [2 Orang x 10 Hari] - Konsumsi Panitia Penutupan [20 Orang x 1 Hari] - Bahan Praktek - Perlengkapan Peserta [25 Orang x 1 Angkt] - Pembuatan Spanduk, Dokumen, dll. - Pencetakan dan Penulisan STPPL	1.0 Angkt 1.0 Angkt 250.0 OH 20.0 OH 20.0 Orang 20.0 OH 1.0 Angkt 25.0 Orang 1.0 Angkt 25.0 Lmbr	300,000 300,000 125,000 60,000 125,000 60,000 9,280,000 150,000 350,000 30,000	50,880,000 300,000 300,000 31,250,000 1,200,000 2,500,000 1,200,000 9,280,000 3,750,000 350,000 750,000	PNP
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.023-Bogor) - Perlengkapan Penunjang Pelatihan	1.0 Angkt	1,270,000	1,270,000 1,270,000	PNP

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
 UNIT KERJA (412075) BALAI BESAR PELATIHAN KESEHATAN HEWAN CINAGARA-BOGOR JABAR
 ALOKASI Rp. 11,886,641,000

Halaman : 7

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.023-Bogor) - Sewa Kendaraan [5 Unit x 1 Angkt]	5.0 Unit	750,000	3,750,000	PNP
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.023-Bogor) - Honor Penceramah [0 OJ] - Honor Fasilitator Eksternal [0 OJ x 0 Angkt]	2.0 OJ 62.0 OJ	1,000,000 200,000	2,000,000 12,400,000	PNP
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.023-Bogor) - Perjalanan Penceramah [0 Orang x 0 Angkt] - Perjalanan Pembimbing Praktek Lapang [0 Orang x 0 Angkt] - Perjalanan Fasilitator Eksternal [0 Orang x 0 Angkt]	2.0 OK 2.0 OK 4.0 OK	350,000 350,000 350,000	700,000 700,000 1,400,000	PNP
E	<i>Pelatihan Agribisnis Unggas Petelur, Ruminansia Kecil dan Magot DKPP Kota Tangerang Selatan</i>			89,800,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-Bogor) - ATK - Fotocopy/Penggandaan Dokumen - Konsumsi Peserta [30 Orang x 5 Hari x 1 Angkt] - Konsumsi Panitia di Balai [2 Orang x 5 Hari] - Bahan Praktek - Perlengkapan Peserta [30 Orang x 1 Angkt] - Pembuatan Spanduk, Dokumen, dll. - Pencetakan dan Penulisan STPPL	1.0 Angkt 1.0 Angkt 150.0 OH 10.0 Orang 1.0 Angkt 30.0 Orang 1.0 Angkt 30.0 Lmbr	750,000 500,000 150,000 150,000 10,950,000 500,000 350,000 30,000	750,000 500,000 22,500,000 1,500,000 10,950,000 15,000,000 350,000 900,000	PNP
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.023-Bogor) - Perlengkapan Penunjang Pelatihan - Uang Harian & Bantuan Transport Peserta [30 Orang x 5 Hari]	1.0 Angkt 150.0 OH	1,500,000 130,000	1,500,000 19,500,000	PNP
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.023-Bogor) - Sewa Kendaraan [5 Unit x 1 Angkt]	5.0 Unit	750,000	3,750,000	PNP
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.023-Bogor) - Honor Penceramah [0 OJ] - Honor Fasilitator Eksternal [0 OJ x 0 Angkt]	2.0 OJ 24.0 OJ	1,050,000 350,000	2,100,000 8,400,000	PNP
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.023-Bogor) - Perjalanan Pembimbing Praktek Lapang [0 Orang x 0 Angkt] - Perjalanan Fasilitator Eksternal [0 Orang x 0 Angkt]	2.0 OK 4.0 OK	350,000 350,000	700,000 1,400,000	PNP
F	<i>Pelatihan Teknis Kesehatan Hewan</i>			41,520,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
UNIT KERJA (412075) BALAI BESAR PELATIHAN KESEHATAN HEWAN CINAGARA-BOGOR JABAR
ALOKASI Rp. 11,886,641,000

Halaman : 8

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-Bogor) - ATK - Fotocopy/Penggandaan Dokumen - Konsumsi Peserta [16 Orang x 7 Hari x 1 Angkt] - Bahan Praktek - Perlengkapan Peserta [16 Orang x 1 Angkt] - Pembuatan Spanduk, Dokumen, dll. - Pencetakan dan Penulisan STPPL	1.0 Angkt 1.0 Angkt 112.0 OH 1.0 Angkt 16.0 Orang 1.0 Angkt 16.0 Lmbr	750,000 500,000 125,000 7,090,000 250,000 350,000 30,000	27,170,000 750,000 500,000 14,000,000 7,090,000 4,000,000 350,000 480,000	PNP
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.023-Bogor) - Perlengkapan Penunjang Pelatihan - P3K	1.0 Angkt 1.0 Angkt	1,500,000 100,000	1,600,000 1,500,000 100,000	PNP
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.023-Bogor) - Sewa Kendaraan [5 Unit x 1 Angkt]	5.0 Unit	750,000	3,750,000 3,750,000	PNP
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.023-Bogor) - Honor Penceramah [0 OJ] - Honor Fasilitator Eksternal [0 OJ x 0 Angkt]	2.0 OJ 12.0 OJ	1,000,000 350,000	6,200,000 2,000,000 4,200,000	PNP
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.023-Bogor) - Perjalanan Penceramah [0 Orang x 0 Angkt] - Perjalanan Pembimbing Praktek Lapang [0 Orang x 0 Angkt] - Perjalanan Fasilitator Eksternal [0 Orang x 0 Angkt]	1.0 OK 4.0 OK 3.0 OK	350,000 350,000 350,000	2,800,000 350,000 1,400,000 1,050,000	PNP
G	<i>Pelatihan Petugas Puskesmas Tematik PPC Keswan di Balai Veteriner Subang</i>			13,556,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-Bogor) - Bahan Praktek - Perlengkapan Peserta [36 Orang x 1 Angkt] - Pencetakan dan Penulisan STPPL	1.0 Angkt 36.0 Orang 36.0 Lmbr	3,476,000 250,000 30,000	13,556,000 3,476,000 9,000,000 1,080,000	PNP
H	<i>TOT Kesejahteraan Hewan di Polbangtan YOMA</i>			51,100,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-Bogor) - Bahan Praktek - Pencetakan dan Penulisan STPPL	1.0 Angkt 35.0 Lmbr	1,375,000 30,000	2,425,000 1,375,000 1,050,000	PNP

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
UNIT KERJA (412075) BALAI BESAR PELATIHAN KESEHATAN HEWAN CINAGARA-BOGOR JABAR
ALOKASI Rp. 11,886,641,000

Halaman : 9

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.023-Bogor) - Honor Narasumber [2 OJ x 2 Orang] - Honor Fasilitator Eksternal RPH [0 OJ x 0 Angkt]	4.0 OJ 4.0 OJ	1,400,000 350,000	7,000,000 5,600,000 1,400,000	PNP
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.023-Bogor) - Perjalanan Narasumber [0 Orang x 0 Angkt] - Perjalanan Pengajar [2 Orang x 5 Hari x 1 Angkt] - Perjalanan Petugas Pendamping [1 Orang x 5 Hari]	4.0 OK 10.0 OK 5.0 OK	4,355,000 1,617,000 1,617,000	41,675,000 17,420,000 16,170,000 8,085,000	PNP
053	Pelaporan			4,300,000	U
A	<i>Pelatihan Teknis Bagi Penyuluh Pertanian</i>			300,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-Bogor) - Fotocopy/Penggandaan/Penjilidan Pelaporan	4.0 Angkt	75,000	300,000	RM
B	<i>Pelatihan Inseminasi Buatan</i>			1,500,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-Bogor) - Fotocopy/Penggandaan/Penjilidan Pelaporan	3.0 Angkt	500,000	1,500,000	PNP
D	<i>Pelatihan Calon Purna Bhakti TNI</i>			500,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-Bogor) - Fotocopy/Penggandaan/Penjilidan Pelaporan	1.0 Angkt	500,000	500,000	PNP
E	<i>Pelatihan Agribisnis Unggas Petelur, Ruminansia Kecil dan Magot DKPP Kota Tangerang Selatan</i>			500,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-Bogor) - Fotocopy/Penggandaan/Penjilidan Pelaporan	1.0 Angkt	500,000	500,000	PNP
F	<i>Pelatihan Teknis Kesehatan Hewan</i>			500,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-Bogor) - Fotocopy/Penggandaan/Penjilidan Pelaporan	1.0 Angkt	500,000	500,000	PNP
G	<i>Pelatihan Petugas Puskesmas Tematik PPC Keswan di Balai Veteriner Subang</i>			500,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-Bogor) - Fotocopy/Penggandaan/Penjilidan Pelaporan	1.0 Angkt	500,000	500,000	PNP
H	<i>TOT Kesejahteraan Hewan di Polbangtan YOMA</i>			500,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-Bogor) - Fotocopy/Penggandaan/Penjilidan Pelaporan	1.0 Angkt	500,000	500,000	PNP
1810.SCC.002	Pelatihan Pertanian bagi Non Aparatur	339.0 Orang		342,738,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
UNIT KERJA (412075) BALAI BESAR PELATIHAN KESEHATAN HEWAN CINAGARA-BOGOR JABAR
ALOKASI Rp. 11,886,641,000

Halaman : 10

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
051	Persiapan			3,560,000	U
C	<i>Pelatihan Teknis Peternakan Bagi Non Aparatur</i>			3,560,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u>			3,560,000	PNP
	(KPPN.023-Bogor)				
	- Survey Praktek Lapang	4.0 OP	890,000	3,560,000	
052	Pelaksanaan			337,178,000	U
A	<i>Pelatihan Teknis Brigade Pangan</i>			68,381,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u>			51,300,000	RM
	(KPPN.023-Bogor)				
	- ATK	10.0 Angkt	75,000	750,000	
	- Fotocopy/Penggandaan Dokumen	10.0 Angkt	75,000	750,000	
	- Konsumsi Peserta [297 Orang x 3 Hari]	891.0 OH	50,000	44,550,000	
	- Konsumsi Pengajar dan Panitia [2 Orang x 3 Hari x 10 Angkt]	60.0 OH	50,000	3,000,000	
	- Bahan Praktek	10.0 Angkt	150,000	1,500,000	
	- Pembuatan Spanduk, Dokumen, dll.	10.0 Angkt	75,000	750,000	
522141	<u>Belanja Sewa</u>			3,000,000	RM
	(KPPN.023-Bogor)				
	- Sewa Kelas [3 Hari x 10 Angkt]	30.0 Hari	100,000	3,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u>			14,081,000	RM
	(KPPN.023-Bogor)				
	- Transport Petugas [1 Orang x 10 Angkt]	10.0 OK	1,108,100	11,081,000	
	- Bantuan Transport Pengajar dan Panitia Lokal [2 Orang x 10 Angkt]	20.0 OK	150,000	3,000,000	
B	<i>Pelatihan Teknis Bagi Pemuda Tani</i>			10,975,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u>			2,350,000	RM
	(KPPN.023-Bogor)				
	- Fotocopy/Penggandaan Dokumen	1.0 Angkt	75,000	75,000	
	- Konsumsi Peserta [12 Orang x 3 Hari x 1 Angkt]	36.0 OH	50,000	1,800,000	
	- Konsumsi Pengajar dan Panitia [2 Orang x 3 Hari x 1 Angkt]	6.0 OH	50,000	300,000	
	- Bahan Praktek	1.0 Angkt	100,000	100,000	
	- Pembuatan Spanduk, Dokumen, dll.	1.0 Angkt	75,000	75,000	
522141	<u>Belanja Sewa</u>			300,000	RM
	(KPPN.023-Bogor)				
	- Sewa Kelas [3 Hari x 1 Angkt]	3.0 Hari	100,000	300,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u>			1,200,000	RM
	(KPPN.023-Bogor)				
	- Honor Pengajar Luar [2 Orang x 3 OJ x 1 Angkt]	6.0 OJ	200,000	1,200,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
UNIT KERJA (412075) BALAI BESAR PELATIHAN KESEHATAN HEWAN CINAGARA-BOGOR JABAR
ALOKASI Rp. 11,886,641,000

Halaman : 11

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.023-Bogor)			7,125,000	RM
	- Transport Petugas [2 Orang x 1 Angkt]	2.0 OK	450,000	900,000	
	- Uang Harian Petugas [2 Orang x 4 Hari x 1 Angkt]	8.0 OH	300,000	2,400,000	
	- Akomodasi Petugas [2 Orang x 3 Hari x 1 Angkt]	6.0 OH	250,000	1,500,000	
	- Bantuan Transport Pengajar dan Panitia Lokal [2 Orang x 1 Angkt]	2.0 OK	262,500	525,000	
	- Uang Harian Peserta [12 Orang x 3 Hari x 1 Angkt]	36.0 OP	50,000	1,800,000	
C	<i>Pelatihan Teknis Peternakan Bagi Non Aparatur</i>			18,930,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-Bogor)			10,640,000	PNP
	- ATK	1.0 Angkt	250,000	250,000	
	- Fotocopy/Penggandaan Dokumen	1.0 Angkt	250,000	250,000	
	- Konsumsi Peserta [10 Orang x 3 Hari x 1 Angkt]	30.0 OH	125,000	3,750,000	
	- Perlengkapan Peserta [10 Orang x 1 Angkt]	10.0 Orang	150,000	1,500,000	
	- Bahan Praktek	1.0 Angkt	4,240,000	4,240,000	
	- Pembuatan Spanduk, Dokumen, dll.	1.0 Angkt	350,000	350,000	
	- Pencetakan dan Penulisan STPPL	10.0 Lmbr	30,000	300,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.023-Bogor)			1,000,000	PNP
	- Perlengkapan Penunjang	1.0 Angkt	1,000,000	1,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.023-Bogor)			6,490,000	PNP
	- Perjalanan Pembimbing/Pendamping Praktek Lapang [0 Orang x 0 Angkt]	2.0 OK	650,000	1,300,000	
	- Perjalanan Pengajar Luar [0 Orang x 0 Angkt]	4.0 OK	650,000	2,600,000	
	- Perjalanan Petugas [0 Orang x 0 Angkt]	4.0 OK	647,500	2,590,000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.023-Bogor)			800,000	PNP
	- Perjalanan Praktisi [0 Orang x 0 Angkt]	1.0 OK	800,000	800,000	
D	<i>Kegiatan Mendukung Program Utama Kementerian Pertanian</i>			197,782,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-Bogor)			37,015,000	RM
	- Bahan dan Sarana Penunjang Kegiatan Mendukung Program Utama Kementerian Pertanian	1.0 Keg	12,015,000	12,015,000	
	- Bahan dan Sarana Penunjang Kegiatan PPID	1.0 Keg	25,000,000	25,000,000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.023-Bogor)			16,475,000	RM
	- Sewa Kendaraan [1 Unit x 18 Kali]	18.0 Unit	915,278	16,475,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
UNIT KERJA (412075) BALAI BESAR PELATIHAN KESEHATAN HEWAN CINAGARA-BOGOR JABAR
ALOKASI Rp. 11,886,641,000

Halaman : 12

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u>			144,292,000	RM
	(KPPN.023-Bogor)				
	- Perjalanan Petugas/Pendamping Kegiatan Mendukung Program Utama Kementerian Pertanian	26.0 OK	3,962,770	103,032,000	
	- Akomodasi Petugas	42.0 OH	450,000	18,900,000	
	- Uang Harian Petugas	52.0 OH	430,000	22,360,000	
E	<i>Pelatihan Budidaya Ayam Petelur Bagi Kelompok Tani Binaan PT PLN Indonesia Power</i>			21,200,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u>			15,800,000	PNP
	(KPPN.023-Bogor)				
	- ATK	1.0 Angkt	250,000	250,000	
	- Fotocopy/Penggandaan Dokumen	1.0 Angkt	250,000	250,000	
	- Konsumsi Peserta [10 Orang x 3 Hari x 1 Angkt]	30.0 OH	165,000	4,950,000	
	- Perlengkapan Peserta [10 Orang x 1 Angkt]	10.0 Orang	450,000	4,500,000	
	- Bahan Praktek	1.0 Angkt	5,200,000	5,200,000	
	- Pembuatan Spanduk, Dokumen, dll.	1.0 Angkt	350,000	350,000	
	- Pencetakan dan Penulisan STPPL	10.0 Lmbr	30,000	300,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u>			1,500,000	PNP
	(KPPN.023-Bogor)				
	- Perlengkapan Penunjang	1.0 Angkt	1,500,000	1,500,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u>			3,900,000	PNP
	(KPPN.023-Bogor)				
	- Perjalanan Pengajar [2 Orang x 1 Angkt]	2.0 OK	975,000	1,950,000	
	- Perjalanan Penceramah [2 Orang x 1 Angkt]	2.0 OK	975,000	1,950,000	
F	<i>Pelatihan Teknis Kesehatan Unggas Bagi Petugas PT Vaksindo</i>			19,910,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u>			14,510,000	PNP
	(KPPN.023-Bogor)				
	- ATK	1.0 Angkt	250,000	250,000	
	- Fotocopy/Penggandaan Dokumen	1.0 Angkt	250,000	250,000	
	- Konsumsi Peserta [10 Orang x 3 Hari x 1 Angkt]	30.0 OH	150,000	4,500,000	
	- Perlengkapan Peserta [10 Orang x 1 Angkt]	10.0 Orang	350,000	3,500,000	
	- Bahan Praktek	1.0 Angkt	5,360,000	5,360,000	
	- Pembuatan Spanduk, Dokumen, dll.	1.0 Angkt	350,000	350,000	
	- Pencetakan dan Penulisan STPPL	10.0 Lmbr	30,000	300,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u>			1,500,000	PNP
	(KPPN.023-Bogor)				
	- Perlengkapan Penunjang	1.0 Angkt	1,500,000	1,500,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u>			3,900,000	PNP
	(KPPN.023-Bogor)				
	- Perjalanan Pengajar [2 Orang x 1 Angkt]	2.0 OK	975,000	1,950,000	
	- Perjalanan Penceramah [2 Orang x 1 Angkt]	2.0 OK	975,000	1,950,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
UNIT KERJA (412075) BALAI BESAR PELATIHAN KESEHATAN HEWAN CINAGARA-BOGOR JABAR
ALOKASI Rp. 11,886,641,000

Halaman : 13

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
053	Pelaporan			2,000,000	U
A	<i>Pelatihan Teknis Brigade Pangan</i>			1,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u>			1,000,000	RM
	(KPPN.023-Bogor)				
	- Fotocopy/Penggandaan/Penjilidan Pelaporan	10.0 Angkt	100,000	1,000,000	
B	<i>Pelatihan Teknis Bagi Pemuda Tani</i>			100,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u>			100,000	RM
	(KPPN.023-Bogor)				
	- Fotocopy/Penggandaan/Penjilidan Pelaporan	1.0 Angkt	100,000	100,000	
C	<i>Pelatihan Teknis Peternakan Bagi Non Aparatur</i>			300,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u>			300,000	PNP
	(KPPN.023-Bogor)				
	- Fotocopy/Penggandaan/Penjilidan Pelaporan	1.0 Angkt	300,000	300,000	
E	<i>Pelatihan Budidaya Ayam Petelur Bagi Kelompok Tani Binaan PT PLN Indonesia Power</i>			300,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u>			300,000	PNP
	(KPPN.023-Bogor)				
	- Fotocopy/Penggandaan/Penjilidan Pelaporan	1.0 Angkt	300,000	300,000	
F	<i>Pelatihan Teknis Kesehatan Unggas Bagi Petugas PT Vaksindo</i>			300,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u>			300,000	PNP
	(KPPN.023-Bogor)				
	- Fotocopy/Penggandaan/Penjilidan Pelaporan	1.0 Angkt	300,000	300,000	
018.10.WA	Program Dukungan Manajemen			9,469,373,000	
1813	Dukungan Manajemen dan Dukungan Teknis Lainnya Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sdm Pertanian			9,469,373,000	
1813.EBA		1.0 Layanan, Laporan, Dokumen, Rekomendasi, Unit		9,469,373,000	
	Layanan Dukungan Manajemen Internal[Base Line]				

	Lokasi : KAB. BOGOR				
1813.EBA.994	Layanan Perkantoran	1.0 Layanan		9,469,373,000	
001	Gaji dan Tunjangan			6,809,281,000	U
A	<i>Pembayaran gaji dan tunjangan</i>			6,809,281,000	
511111	<u>Belanja Gaji Pokok PNS</u>			3,041,483,000	RM
	(KPPN.023-Bogor)				
	- Belanja Gaji Pokok PNS	1.0 Tahun	2,617,626,000	2,617,626,000	
	- Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 13)	1.0 Bulan	210,418,000	210,418,000	
	- Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 14)	1.0 Bulan	213,439,000	213,439,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
UNIT KERJA (412075) BALAI BESAR PELATIHAN KESEHATAN HEWAN CINAGARA-BOGOR JABAR
ALOKASI Rp. 11,886,641,000

Halaman : 14

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511119	<u>Belanja Pembulatan Gaji PNS</u> (KPPN.023-Bogor) - Belanja Pembulatan Gaji PNS - Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 13) - Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 14)	1.0 Tahun 1.0 Bulan 1.0 Bulan	32,000 4,000 4,000	40,000 32,000 4,000 4,000	RM
511121	<u>Belanja Tunj. Suami/Istri PNS</u> (KPPN.023-Bogor) - Belanja Tunj. Suami/Istri PNS - Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 13) - Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 14)	1.0 Tahun 1.0 Bulan 1.0 Bulan	207,561,000 16,635,000 16,540,000	240,736,000 207,561,000 16,635,000 16,540,000	RM
511122	<u>Belanja Tunj. Anak PNS</u> (KPPN.023-Bogor) - Belanja Tunj. Anak PNS - Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 13) - Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 14)	1.0 Tahun 1.0 Bulan 1.0 Bulan	59,609,000 4,609,000 4,735,000	68,953,000 59,609,000 4,609,000 4,735,000	RM
511123	<u>Belanja Tunj. Struktural PNS</u> (KPPN.023-Bogor) - Belanja Tunjangan Struktural PNS - Belanja Tunjangan Struktural PNS (gaji ke 13) - Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 14)	1.0 Tahun 1.0 Bulan 1.0 Bulan	36,060,000 3,005,000 3,005,000	42,070,000 36,060,000 3,005,000 3,005,000	RM
511124	<u>Belanja Tunj. Fungsional PNS</u> (KPPN.023-Bogor) - Belanja Tunjangan Fungsional PNS - Belanja Tunjangan Fungsional PNS (gaji ke 13) - Belanja Tunjangan Fungsional PNS (gaji ke 14)	1.0 Tahun 1.0 Bulan 1.0 Bulan	301,290,000 25,180,000 23,340,000	349,810,000 301,290,000 25,180,000 23,340,000	RM
511125	<u>Belanja Tunj. PPh PNS</u> (KPPN.023-Bogor) - Belanja Tunjangan PPh PNS - Belanja Tunjangan PPh PNS (gaji ke 13) - Belanja Tunjangan PPh PNS (gaji ke 14)	1.0 Tahun 1.0 Bulan 1.0 Bulan	8,996,000 14,490,000 13,973,000	37,459,000 8,996,000 14,490,000 13,973,000	RM
511126	<u>Belanja Tunj. Beras PNS</u> (KPPN.023-Bogor) - Belanja Tunj Beras PNS	1.0 Tahun	166,131,000	166,131,000	RM
511129	<u>Belanja Uang Makan PNS</u> (KPPN.023-Bogor) - Belanja Uang Makan PNS	1.0 Tahun	634,756,000	634,756,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
UNIT KERJA (412075) BALAI BESAR PELATIHAN KESEHATAN HEWAN CINAGARA-BOGOR JABAR
ALOKASI Rp. 11,886,641,000

Halaman : 15

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511151	<u>Belanja Tunjangan Umum PNS</u> (KPPN.023-Bogor) - Belanja Tunjangan Umum PNS - Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 13) - Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 14)	1.0 Tahun 1.0 Bulan 1.0 Bulan	59,442,000 5,515,000 5,695,000	70,652,000 59,442,000 5,515,000 5,695,000	RM
511611	<u>Belanja Gaji Pokok PPPK</u> (KPPN.023-Bogor) - Belanja Gaji Pokok PPPK - Belanja Gaji Pokok PPPK (gaji ke 13) - Belanja Gaji Pokok PPPK (gaji ke 14)	1.0 Tahun 1.0 Bulan 1.0 Bulan	1,041,866,000 60,988,000 45,632,000	1,148,486,000 1,041,866,000 60,988,000 45,632,000	RM
511619	<u>Belanja Pembulatan Gaji PPPK</u> (KPPN.023-Bogor) - Belanja Pembulatan Gaji PPPK - Belanja Pembulatan Gaji PPPK (gaji ke 13) - Belanja Pembulatan Gaji PPPK (gaji ke 14)	1.0 Tahun 1.0 Bulan 1.0 Bulan	24,000 2,000 3,000	29,000 24,000 2,000 3,000	RM
511621	<u>Belanja Tunjangan Suami/Istri PPPK</u> (KPPN.023-Bogor) - Belanja Tunjangan Suami/Istri PPPK - Belanja Tunjangan Suami/Istri PPPK (gaji ke 13) - Belanja Tunjangan Suami/Istri PPPK (gaji ke 14)	1.0 Tahun 1.0 Bulan 1.0 Bulan	83,641,000 3,713,000 2,660,000	90,014,000 83,641,000 3,713,000 2,660,000	RM
511622	<u>Belanja Tunjangan Anak PPPK</u> (KPPN.023-Bogor) - Belanja Tunjangan Anak PPPK - Belanja Tunjangan Anak PPPK (gaji ke 13) - Belanja Tunjangan Anak PPPK (gaji ke 14)	1.0 Tahun 1.0 Bulan 1.0 Bulan	30,717,000 1,372,000 973,000	33,062,000 30,717,000 1,372,000 973,000	RM
511624	<u>Belanja Tunjangan Fungsional PPPK</u> (KPPN.023-Bogor) - Belanja Tunjangan Fungsional PPPK - Belanja Tunjangan Fungsional PPPK (gaji ke 13) - Belanja Tunjangan Fungsional PPPK (gaji ke 14)	1.0 Tahun 1.0 Bulan 1.0 Bulan	23,520,000 1,960,000 1,960,000	27,440,000 23,520,000 1,960,000 1,960,000	RM
511625	<u>Belanja Tunjangan Beras PPPK</u> (KPPN.023-Bogor) - Belanja Tunj Beras PPPK	1.0 Tahun	122,680,000	122,680,000	RM
511628	<u>Belanja Uang Makan PPPK</u> (KPPN.023-Bogor) - Belanja Uang Makan PPPK	1.0 Tahun	449,568,000	449,568,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
UNIT KERJA (412075) BALAI BESAR PELATIHAN KESEHATAN HEWAN CINAGARA-BOGOR JABAR
ALOKASI Rp. 11,886,641,000

Halaman : 16

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511633	<u>Belanja Tunjangan Umum PPPK</u> (KPPN.023-Bogor)			78,685,000	RM
	- Belanja Tunjangan Umum PPPK	1.0 Tahun	72,180,000	72,180,000	
	- Belanja Tunjangan Umum PPPK (gaji ke 13)	1.0 Bulan	3,873,000	3,873,000	
	- Belanja Tunjangan Umum PPPK (gaji ke 14)	1.0 Bulan	2,632,000	2,632,000	
512211	<u>Belanja Uang Lembur</u> (KPPN.023-Bogor)			109,597,000	RM
	- Uang Lembur PNS	1.0 Tahun	109,597,000	109,597,000	
512212	<u>Belanja Uang Lembur PPPK</u> (KPPN.023-Bogor)			97,630,000	RM
	- Uang Lembur PPPK	1.0 Tahun	97,630,000	97,630,000	
002	Operasional dan Pemeliharaan Kantor			2,660,092,000	U
A	<i>Perawatan Gedung Kantor</i>			303,834,000	
523111	<u>Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.023-Bogor)			303,834,000	RM
	- Pemeliharaan Ruang makan	1.0 Paket	7,500,000	7,500,000	
	- Pemeliharaan Kebun Rumput	9500.0 M2	2,000	19,000,000	
	- Pemeliharaan Instalasi Jaringan Air	235.0 M2	96,900	22,771,000	
	- Pemeliharaan Instalasi Jaringan Listrik	1.0 Tahun	10,000,000	10,000,000	
	- Pemeliharaan Halaman dan Lingkungan Kantor	7000.0 M2	11,000	77,000,000	
	- Pemeliharaan bangunan kelas	100.0 M2	70,000	7,000,000	
	- Pemeliharaan bangunan kantor	1.0 Tahun	44,899,000	44,899,000	
	- Pemeliharaan bangunan Bertingkat	1.0 Tahun	52,520,000	52,520,000	
	- Pemeliharaan Bangunan Rumah Potong Unggas	1.0 Tahun	10,690,000	10,690,000	
	- Pemeliharaan Bangunan Kandang	1.0 Tahun	52,454,000	52,454,000	
B	<i>Pemeliharaan Sarana Kantor dan Peralatan</i>			88,060,000	
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.023-Bogor)			82,060,000	RM
	- Pemeliharaan Inventaris Kantor	55.0 Peg	142,500	7,837,000	
	- Pemeliharaan Komputer Kantor	12.0 Unit	665,000	7,980,000	
	- Pemeliharaan Printer	7.0 Unit	475,000	3,325,000	
	- Pemeliharaan AC	26.0 Unit	570,000	14,820,000	
	- Pemeliharaan mesin choper/pemotong rumput	2.0 Unit	5,500,000	11,000,000	
	- Pemeliharaan Mesin Hand Key dan Finger Print	1.0 Paket	1,600,000	1,600,000	
	- Pemeliharaan Jaringan Internet	1.0 Paket	5,700,000	5,700,000	
	- Pemeliharaan Sarana Pelatihan Pertanian/Peternakan	1.0 Paket	29,798,000	29,798,000	
523123	<u>Belanja Barang Persediaan Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.023-Bogor)			6,000,000	RM
	- Pembelian Persediaan Bahan Bakar Mesin Choper/Pemotong Rumput	4.0 Unit	1,500,000	6,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
UNIT KERJA (412075) BALAI BESAR PELATIHAN KESEHATAN HEWAN CINAGARA-BOGOR JABAR
ALOKASI Rp. 11,886,641,000

Halaman : 17

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
C	Pengadaan Peralatan/Perlengkapan Kantor			213,725,000	
521111	Belanja Keperluan Perkantoran (KPPN.023-Bogor)			159,125,000	RM
	- Keperluan Sehari-hari Perkantoran	91.0 Peg	650,000	59,150,000	
	- Fasilitas Pelaksanaan PPID	1.0 Tahun	99,975,000	99,975,000	
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.023-Bogor)			54,600,000	RM
	- Keperluan Sehari-hari Perkantoran	91.0 Peg	600,000	54,600,000	
D	Langganan Daya dan Jasa			496,420,000	
522111	Belanja Langganan Listrik (KPPN.023-Bogor)			186,000,000	RM
	- Listrik	12.0 Bulan	15,500,000	186,000,000	
522112	Belanja Langganan Telepon (KPPN.023-Bogor)			420,000	RM
	- Telephone	12.0 Bulan	35,000	420,000	
522119	Belanja Langganan Daya dan Jasa Lainnya (KPPN.023-Bogor)			310,000,000	RM
	- Langganan Internet	12.0 Bulan	15,000,000	180,000,000	
	- Sarana Pendukung IT (Plug In, Cap Cut, Canva, etc)	1.0 Tahun	10,000,000	10,000,000	
	- Sarana Langganan pendukung PPID	12.0 Bulan	10,000,000	120,000,000	
E	Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan bermotor Roda 2/4			219,295,000	
523121	Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin (KPPN.023-Bogor)			219,295,000	RM
	- Eksploitasi Kendaraan Operasional Roda 3	1.0 Unit	3,320,000	3,320,000	
	- Eksploitasi Kendaraan Operasional Roda 4	8.0 Unit	25,750,000	206,000,000	
	- Eksploitasi Kendaraan Operasional Roda 2	3.0 Unit	3,325,000	9,975,000	
F	Operasional Perkantoran dan Pimpinan			307,090,000	
521111	Belanja Keperluan Perkantoran (KPPN.023-Bogor)			48,750,000	RM
	- Honor Tenaga PPPK Paruh Waktu	13.0 Bulan	3,750,000	48,750,000	
521115	Belanja Honor Operasional Satuan Kerja (KPPN.023-Bogor)			90,840,000	RM
	- Honor Kuasa Pengguna Anggaran (KPA)	12.0 OB	1,800,000	21,600,000	
	- Honor Pejabat Pembuat Komitmen (P2K)	12.0 OB	1,750,000	21,000,000	
	- Honor Pejabat Penandatanganan SPM	12.0 OB	750,000	9,000,000	
	- Honor Bendaharawan Pengeluaran	12.0 OB	660,000	7,920,000	
	- Honor Petugas Pengelola Anggaran [2 Org x 12 Bulan]	24.0 OB	565,000	13,560,000	
	- Honor Bendaharawan Penerima	12.0 OB	440,000	5,280,000	
	- Honor Pejabat Pengadaan Barang /Jasa	12.0 OB	680,000	8,160,000	
	- Honor Petugas SIMAKBMN [2 Org x 12 Bulan]	24.0 OB	180,000	4,320,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
UNIT KERJA (412075) BALAI BESAR PELATIHAN KESEHATAN HEWAN CINAGARA-BOGOR JABAR
ALOKASI Rp. 11,886,641,000

Halaman : 18

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.023-Bogor)			167,500,000	RM
	- Perjalanan Kegiatan Mendukung Program Utama Kementerian Pertanian	40.0 OK	4,187,500	167,500,000	
G	<u>Pengadaan Pakaian Dinas</u>			47,551,000	
521119	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> (KPPN.023-Bogor)			47,551,000	RM
	- Pakaian Dinas Pegawai	91.0 Peg	522,539	47,551,000	
H	<u>Pakan Ternak dan Obat</u>			372,400,000	
521119	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> (KPPN.023-Bogor)			372,400,000	RM
	- Pengadaan Pakan Ternak	12.0 Bulan	30,200,000	362,400,000	
	- Pengadaan Obat, Mineral dan Vitamin	1.0 Tahun	10,000,000	10,000,000	
I	<u>Pengadaan Tenaga Kerja</u>			611,717,000	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.023-Bogor)			611,717,000	RM
	- Jasa Tenaga Kerja	12.0 Bulan	50,976,417	611,717,000	

Bogor, 14 Juli 2026

Catatan : 1. U = Komponen Utama
2. P = Komponen Penunjang
3. * = Blokir

DR. INNEKE KUSUMAWATY, S.TP., M.P.

NIP 197404172003122002